Ordoño I da a la Iglesia de Oviedo la mitad del portazgo de Oviedo y caloñas de su mercado, más 
diversas iglesias, villas y monasterios. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 6 

TESTAMENTUM REGIS ORDONII FILII REGIS RANIMIRI ET MUMADONNE REGINE 
UXORIS SUE QUOD FECERINT OUETENSI ECCLESIE 
(Crismón) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti cuius regnum 
permanet in secula seculorum amen. Ego Ordonius Dei gratia rex Hyspanie katholicus Ranimiri 
regis filius ab Adefonso rege cognamine Casto princips Hyspanie tertius, cum coniuge mea 
Mummaonna, tibi Redemptori mundi Domino et Saluatori nostro Ihesu Christo quicquid in 
testamentis ipsius Adefonsi Casti est concessum ecclesie tue Ouetensi iure hereditario dono ac 
perpetua firmitate concedo. Offero insuper in nomine tuo prefate ecclesie et concedo ex facultate 
mea ornamenta aurea argentea et auro texta, pallia et siriga multa. Dono etiam monasteria et uillas 
legarias et hereditates multas in quibus est familia multa. In Oueto autem concedo meditatem 
portatici et medietatem calumpniarum mercati. In latere etiam montis Naurantii uillam que dicitur 
Linio et aliam que dicitur Suego et aliam uillam in Castro; ecclesias etiam Sancti Michaelis et 
Sancte Marie subtus Naurantium, Sancti Andree et Sancte Eulalie de Menia et seneram in Curonio. 
In territorio Sauti de Lecer iusta f1uuium Nilonem ecclesias Sancti Petri de Ferreros, Sancti 
Martini de Perera, Sancte Agathe, Sancti Saturnini, cum omnibus bonis suis intus et foris et Sancte 
Cecilie / (Fol. 9r B) in Lagneo territorio concedo ecclesias Sancte Eulalie et Sanctorum Cusme et 
Damiani cum omnibus bonis suis intus et foris et familia multa in eis. In Arbolies ecclesias Sancti 
Martini et Sancti Iuliani et seneram que dicitur episcopalis. In Builia ecclesias Sancti Uincencii et 
Sancte Eulalie iusta flumen Nilonem et ex alia parte ipsius fluminis iusta riuulum Rouorero 
ecclesias Sancti Iacobi et Sancti Iohannis subter castrum Tutele et Sancte Marie de Meslela et 
Sancte Marie de Tagiola. In Andalione unam uineam et terras. In territorio autem Gigione concedo 
uillam que dicitur Ciares et ecclesiam Sancte Marie in Lebes. In Uare ecclesias Sancti Tirso et 
Sancte Marie. In Laudorio ecclesiam Sancte Marie. In Ueranes ecclesias Sancti Petri et Sancte 
Marie de Riera et Sancte Eulalie de Cetnero. In ualle que dicitur Solis ecclesias Sancti Uincentii et 
Sancte Marie. Et in Aramaubes ecclesiam Sancti Uincentii. In ualle Logrenzana monasterium 
Sancte Marie. In Monte longo ecclesiam Sancti Felicis et uillam Ferronies. In Salto iusta riuulum 
Traile ecclesiam Sancte Marie et uilla in Flacana et uillam